De *a* para *e* mudam os compostos dos verbos *damno, halo, lacto, mando, patro, sacro, tracto, arceo, carpo, fallo, farcio, gradior, pario, partior, partio, scando, spargo*, de que são exemplo *condemno, anhelio, delecto, commendo* e *impetro*, etc.

Muito poucos retêm o *a*, a exemplo de *amando, demando, exhalo*. César, *Bel. Gall. 7: Ea interualla grandibus saxis effarciuntur*. No entanto, Plauto, *Mostell.*, ato 1, escreveu com *e*: *Este, effarcite uos, saginam caedite. Infarciuntur* lê-se em Plínio, liv. 35, c. 14; *infarcito*, em Columela, liv. 12, c. 53. A partir de *partio* forma-se *impartio* e *impertio*; de *tracto*, formam-se *pertracto* e *retracto*. Plínio, liv.13, c. 23, escreve *contractent*. Todavia, estes e outros do mesmo tipo devem ser aprendidos por uso.

A in *i*, quae fiunt ex uerbis *amico*, ut *inimico* et *inimicor -aris*; *maneo*, adiuntis praepositionibus *e*, *in*, *prae*, *pro*; *tacero*, *placeo*, *habeo*, *lateo*, *fateor* et ex *lacio* uerbo prisco composita, ut *allicio*, *elicio*; *iacio*, *facio*, *sapio*, *rapio*, *capio*, *cado*, *ago*, *frango*, *tango*, *pango*, *cano*, *salio*, *statuo*. Excipe *complaceo*, *perplaceo*, *sublateo*, *perago*, *circumago*, *satago*, *dego* [p. 300] *cogo*, *depango*, *repango*; et composita ex *facio*, si ex uerbis componantur, ut *tepefacio*, *calefacio*; itemque *interiacio* et *praeiacio*, *superiacio*, quae maxime in prima positione *a* retinent. Tacit., lib. 2: *Nam pleraque Latino sermone interiaciebat*;¹ Colum., lib. 8, c. 17: *Mox praeiaciuntur in gyrum moles*;² idem, lib. 2, c. 1: *Folia superiaciebantur*;³ Valer., lib. 2, c. 1, in fine: *Coniugis se flammis superiacit*;⁴ idem, lib. 3, c. 2: *Vt ardentibus tectis superiaceretur*;⁵ idem, lib. 9, c. 2: *Infantes alios superiacios pilis excipi iussit*.⁶ *Interfacio*, in alio significato quam *interficio*, a Liuius usurpatur *Bel. Pun.*, lib. 5.

A in *u*, quae ex uerbis *quatio*, *salto*, *calco*, *scalpo*, ut *excutio*, *insulto*, *incolco*, *incolpo*; et unum ex *capio*, *occupo -as*, si grammaticis habenda est fides, nam *occipio* a *capio* fit; *occupo* uidetur potius ex uerbo obsoleto *cupo* compositum. Diomedes, lib. 1, docet *scalpo* non *sculpo* dicendum esse, et *gemmam scalptam* non *sculptam*; adiecta tamen praepositione, *incolpo* et *incolptam gemmam* dicendum esse. Phocas tamen et *scalpo* et *sculpo* posuit inter uerba quorum praeterita exeunt in *-psi*. Prisc., lib. 10, tum *scalptum* cum *sculptum* a praeteritis *scalpsi* et *sculpsi* posuit. *Recalcare*, per *a*, Colum., lib. 2, c. 2, usurpauit: *Si uelis* (inquit) *scrobibus egestam humum recondere et recalcare* etc.⁷